



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARROS CASSAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOVIANO ZAGO** no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 14.133/2021 a vista do parecer conclusivo exarado pela equipe de Licitações, resolve:

01 – **HOMOLOGAR E ADJUDICAR**, a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 4/2025
- b) Licitação nº: 1/2025
- c) Modalidade: Chamada Pública - PNAE
- d) Data da homologação: 12/03/25
- e) Data da Adjudicação: 12/03/25
- f) Objeto da Licitação: Alimentação escolar fornecido pela agricultura familiar para atender a demanda da rede municipal de Educação.

g) FORNECEDORES E ITENS VENCEDORES:

Alexandre Luiz Bartz

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
24 – Polpa de frutas congelada	kg	400	20,19	8.076,00

Airton Moraes de Oliveira

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Batata doce	kg	300	5,40	1.620,00
Beterraba	Kg	200	7,13	1.426,00
Cebola	kg	180	7,14	1.285,20
Mandioca	kg	300	9,67	2.901,00
Repolho	UN	150	4,95	742,50
Moranga Cabotiá	kg	100	4,47	447,00

Bergamota	kg	500	7,96	3.980,00
Laranja	Kg	400	5,73	2.292,00

Total= R\$ 14.693,70

Claudiomir Greiner

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Batata doce	kg	100	5,40	540,00
Batata Inglesa	Kg	300	6,92	2.076,00
Beterraba	kg	100	7,13	713,00
Brócolis	un	100	7,66	766,00
Cenoura	kg	60	7,62	457,20
Couve Flor	un	100	8,00	800,00
Repolho	un	100	4,95	495,00
Feijão preto	kg	300	9,17	2.751,00
Laranja	kg	100	5,73	573,00
Alface	un	150	3,82	573,00

Total= R\$ 9.744,20

Felipe Finatto de Vargas

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Leite Pasteurizado	Lt	6.557	6,10	39.997,70

Marcio Luiz Finatto

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Bolacha Caseira	Kg	400	34,77	13.908,00
Massa Caseira	Kg	400	23,69	9.476,00
Pão sovado cachorro quente	Kg	800	19,09	15.272,00

Total= R\$ 38.656,00

Marizete Ferrari Finatto de Vargas

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Bebida Lactea	Lt	150	11,75	1.762,50
Leite Paasteurizado	LT	2.596	6,10	15.835,60
Queijo colonial	Kg	400	55,99	22.396,00

Total= R\$ 39.994,10

Natália Rauber Ferrari

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
---------	---------	------------	--------------------	--

Tomate	kg	400	9,46	3.784,00
Morango	kg	250	39,23	9.807,50
Tempero Verde	Un	100	4,38	438,00

Total= R\$ 14.029,50

Oneide Antônio de Souza

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Batata doce	kg	100	5,40	540,00
Batata Inglesa	Kg	300	6,92	2.076,00
Brócolis	un	100	7,66	766,00
Cenoura	kg	60	7,62	457,20
Couve Flor	Un	100	8,00	800,00
Mandioca	kg	100	9,67	967,00
Repolho	un	100	4,95	495,00
Feijão preto	kg	200	9,17	1.834,00
Alface	Un	150	3,82	573,00

Total= R\$ 8.508,20

Tobias Finatto de Vargas

Produto	Unidade	Quantidade	Preço de Aquisição	
Leite Pasteurizado	Lt	6.557	6,10	39.997,70

BARROS CASSAL – RS, 12 de março de 2025.

JOVIANO ZAGO
PREFEITO MUNICIPAL